PAGE
6

Р о с с и й с к а я  Ф е д е р а ц и я

Иркутская   область

Муниципальное образование «Тайшетский  район»

АДМИНИСТРАЦИЯ  РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от ” 16 ” ___09___  2016 г.                                № 313
О внесении изменений в постановления администрации

Тайшетского района от 06.07.2016 г. № 224 и

от 06.05.2016 г. № 129

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 11.03.2016 года № 183 "О внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации",  статьёй 19 Федерального закона от 05.04.2013г. № 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ и услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд", руководствуясь ст. ст. 22, 45 Устава муниципального образования "Тайшетский район", администрация Тайшетского района

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести  в Правила определения нормативных затрат на обеспечение муниципальных функций муниципальных органов муниципального образования "Тайшетский район", в том числе подведомственных им казённых учреждений, утверждённые постановлением администрации Тайшетского района от 06.05.2016 г. № 129, следующие изменения:

1) в пункте 6:

подпункт 4 дополнить словами ", используемых в планшетных компьютерах";

в подпункте 6 слова "и копировальных аппаратов (оргтехники)" заменить словами ", копировальных аппаратов и иной оргтехники";

в подпункте 7 слова "количества и цены расходных материалов" заменить словами "цены и объема потребления расходных материалов", слова "копировальных аппаратов (оргтехники)" заменить словами "копировальных аппаратов и иной оргтехники";

подпункт 15 изложить в следующей редакции:

"15) количества и цены иных товаров и услуг.";

2) в пункте 7 слово "балансе" заменить словами "соответствующих балансах";

3)  в пункте 12:

в абзаце четвертом слова "нормативы государственных органов" заменить словами "нормативы муниципальных органов";

в абзаце пятом слова "нормативов затрат на приобретение средств связи" заменить словами "нормативов обеспечения средствами связи";
4) пункт 20 изложить в следующей редакции:

"20. Затраты на техническое обслуживание и регламентно-профилактический ремонт вычислительной техники (Зрвт) определяются по формуле:

[image: image1.wmf]n

рвтiрвтiрвт

i=1

З=Q

×

Р,

å

где:

Qi рвт - фактическое количество i-й вычислительной техники, но не более предельного количества i-й вычислительной техники;

Pi рвт - цена технического обслуживания и регламентно-профилактического ремонта в расчете на 1 i-ю вычислительную технику в год.

Предельное количество i-й вычислительной техники (Qi рвт предел) определяется с округлением до целого по формулам:

Qi рвт предел = Чоп x 0,2 - для закрытого контура обработки информации,

Qi рвт предел = Чоп x 1 - для открытого контура обработки информации,

где Чоп - расчетная численность основных работников, определяемая в соответствии с пунктами 18, 20, 22 общих требований к определению нормативных затрат на обеспечение функций государственных органов, органов управления государственными внебюджетными фондами и муниципальных органов, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 13.10.2014 года № 1047 (далее - Общие требования к определению нормативных затрат).";

5) в пункте 25 слова "и копировальных аппаратов (оргтехники)" заменить словами ", копировальных аппаратов и иной оргтехники";

6) пункт 33 изложить в следующей редакции:

"33. Затраты на приобретение рабочих станций (Зрст) определяются по формуле:

[image: image2.wmf]n

рстiрстпределiрст

i=1

З=Q

×

Р,

å

где:

Qi рст предел - количество рабочих станций по i-й должности, не превышающее предельное количество рабочих станций по i-й должности;

Pi рст - цена приобретения 1 рабочей станции по i-й должности в соответствии с нормативами государственных органов.

Предельное количество рабочих станций по i-й должности (Qi рст предел) определяется по формулам:
Qi рвт предел = Чоп x 0,2 - для закрытого контура

обработки информации,

Qi рвт предел = Чоп x 1 - для открытого контура

обработки информации,

где:

Чоп - расчетная численность основных работников, определяемая в соответствии с пунктами 18, 20, 22 Общих требований к определению нормативных затрат.";

7) в пункте 34:

абзац второй изложить в следующей редакции:
"[image: image3.wmf]n

пмiпмiпм

i=1

З=Q

×

Р,

å

";

абзац четвертый изложить в следующей редакции:

"Qi пм - количество принтеров, многофункциональных устройств, копировальных аппаратов и иной оргтехники по i-й должности в соответствии с нормативами муниципальных органов;";

абзац пятый признать утратившим силу;

в абзаце шестом слова "и копировального аппарата (оргтехники)" заменить словами ", копировального аппарата и иной оргтехники";

8) в пункте 35:

в абзаце четвертом слова "планируемое к приобретению" исключить, слова "приобретение средств" заменить словами "обеспечение средствами";

в абзаце пятом слова "приобретение средств" заменить словами "обеспечение средствами";

9) пункт 36 изложить в следующей редакции:

"36. Затраты на приобретение планшетных компьютеров (Зпрпк) определяются по формуле:

[image: image4.wmf]n

прпкi прпкi прпк

i=1

З=Q

×P,

å

где:

Qi прпк - количество планшетных компьютеров по i-й должности в соответствии с нормативами муниципальных органов;

Pi прпк - цена 1 планшетного компьютера по i-й должности в соответствии с нормативами муниципальных органов.";

10) в пункте 37 слова "планируемое к приобретению" исключить;
11) в пункте 38 слова "планируемое к приобретению" исключить;

12) в пункте 39 слова "планируемое к приобретению" исключить;

13) в пункте 40 слова "планируемое к приобретению" исключить;

14) в пункте 41:

абзац первый изложить в следующей редакции:

"41. Затраты на приобретение носителей информации, в том числе магнитных и оптических носителей информации (Змн), определяются по формуле:";

в абзаце четвертом слова "планируемое к приобретению количество i-го носителя информации" заменить словами "количество носителей информации по i-й должности";

в абзаце пятом слова "i-го носителя информации" заменить словами "носителя информации по i-й должности";

15) в пункте 42 слова "и копировальных аппаратов (оргтехники)" заменить словами ", копировальных аппаратов и иной оргтехники";

16) в пункте 43:

в абзаце первом слова "и копировальных аппаратов (оргтехники)" заменить словами ", копировальных аппаратов и иной оргтехники";

в абзаце четвертом слова "и копировальных аппаратов (оргтехники) i-го типа" заменить словами ", копировальных аппаратов и иной оргтехники по i-й должности";

абзацы пятый, шестой изложить в следующей редакции:

"Ni рм - норматив потребления расходных материалов для принтеров, многофункциональных устройств, копировальных аппаратов и иной оргтехники по i-й должности в соответствии с нормативами муниципальных органов;

Pi рм - цена расходного материала для принтеров, многофункциональных устройств, копировальных аппаратов и иной оргтехники по i-й должности в соответствии с нормативами муниципальных органов.";

17) в пункте 44:

в абзаце первом слова "и копировальных аппаратов (оргтехники)" заменить словами ", копировальных аппаратов и иной оргтехники";

абзац четвертый изложить в следующей редакции:

"Qi зп - количество i-х запасных частей для принтеров, многофункциональных устройств, копировальных аппаратов и иной оргтехники;";

18) в пункте 45 слова "планируемое к приобретению" исключить;

19) в пункте 49 слова "планируемое к приобретению" исключить;

22) в пункте 50:

в абзаце четвертом слова "планируемое к аренде" исключить;

абзац пятый дополнить словами ", при этом мощность арендуемого транспортного средства должна соответствовать мощности приобретаемых транспортных средств, определенной приложением 2 к настоящим Правилам;";

21) абзац четвертый пункта 51 изложить в следующей редакции:

"Qi у - количество i-х разовых услуг пассажирских перевозок;";

22) в абзаце первом пункта 69 слово "реже" заменить словом "более";

23) пункт 88 изложить в следующей редакции:

"88. Затраты на приобретение спецжурналов и бланков строгой отчетности (Зжбо) определяются по формуле:

[image: image5.wmf]n

жбоiжiжбобо

i=1

З=Q

×

Р

×Q×P,

å

где:

Qi ж - количество приобретаемых i-х спецжурналов;

Pi ж - цена 1 i-го спецжурнала;

Qбо - количество приобретаемых бланков строгой отчетности;

Pбо - цена 1 бланка строгой отчетности.";

24) пункт 92 признать утратившим силу;

25) в пункте 97:

абзац второй изложить в следующей редакции:

"[image: image6.wmf](

)

нэчзнэнэстр

З= Q

×Q×S×1+k,

";

абзац четвертый признать утратившим силу;

в абзаце пятом слова "планируемое в очередном финансовом году" исключить;

в абзаце шестом слово "планируемое" исключить;

26) в абзаце четвертом пункта 99 слова "планируемое к приобретению" исключить;

27) в пункте 100 слова "планируемое к приобретению" исключить;

28) в пункте 101 слова "планируемое к приобретению" исключить;

29) абзац четвертый пункта 102 после слова "бланочной" дополнить словами "и иной типографской";

30) в пункте 103:

в абзаце четвертом слова "планируемое к приобретению" исключить;

в абзаце шестом слова "планируемое к приобретению" исключить;

31) в абзаце пятом пункта 104 слова "пунктами 17 - 22" заменить словами "пунктами 18, 20, 22";

32) в абзаце шестом пункта 106 слова "планируемое количество рабочих дней" заменить словом "километраж";

33) в абзаце шестом пункта 108 слова "пунктами 17 - 22" заменить словами "пунктами 18, 20, 22";

34) наименование главы 17 дополнить словами "ИЛИ ПРИОБРЕТЕНИЕ ОБЪЕКТОВ НЕДВИЖИМОГО ИМУЩЕСТВА";

35) наименование главы 18 дополнить словом "РАБОТНИКОВ";

36) пункт 115 признать утратившим силу.
2. Внести в Правила определения требований к отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг), закупаемым органами местного самоуправления муниципального образования "Тайшетский район"  и подведомственными им казёнными учреждениями и бюджетными учреждениями, утверждённые постановлением администрации Тайшетского района от 06.07.2016 г. № 224 (далее – Правила), следующие изменения:
1) подпункт 1 пункта 5 изложить в следующей редакции:

"1) доля оплаты по отдельному виду товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд муниципального органа, подведомственных ему муниципальных казённых и муниципальных бюджетных учреждений  за отчетный финансовый год (в соответствии с графиками платежей) по контрактам, информация о которых включена в реестр контрактов, заключенных заказчиками,  в общем объеме оплаты по контрактам, включенным в указанный реестр (по графикам платежей), заключенным этим муниципальным органом и подведомственными ему муниципальными казёнными и муниципальными бюджетными учреждениями;";

2) пункт 12 признать утратившим силу;

3) приложение 2 к Правилам изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

3. Отделу контроля, делопроизводства администрации Тайшетского района (Н.Н. Бурмакина) опубликовать настоящее постановление  вместе с приложением в Бюллетене нормативных правовых актов Тайшетского района "Официальная среда" и разместить на официальном сайте администрации Тайшетского района в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра Тайшетского района по финансово-экономическим вопросам Ларионову Н.Я.

Мэр  Тайшетского района                                                                  В.Н.Кириченко

Приложение

к  постановлению администрации Тайшетского района

от " 16 " ____09___2016 г. № 313

"Приложение 2
к Правилам определения требований к отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг),
закупаемым органами местного самоуправления муниципального образования "Тайшетский район" и подведомственным им
казёнными учреждениями и бюджетными учреждениями

ОБЯЗАТЕЛЬНЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ

ОТДЕЛЬНЫХ ВИДОВ ТОВАРОВ, РАБОТ, УСЛУГ, ИХ ПОТРЕБИТЕЛЬСКИЕ

СВОЙСТВА И ИНЫЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ, А ТАКЖЕ ЗНАЧЕНИЯ ТАКИХСВОЙСТВ И ХАРАКТЕРИСТИК

	№ п/п
	Код по ОКПД
	Наименование отдельных видов товаров, работ, услуг
	Требования к качеству, потребительским свойствам и иным характеристикам (в том числе предельные цены)

	наименование характеристики
	единица измерения
	значение характеристики

	код по ОКЕИ
	наимено-вание

	руководители органов местного самоуправле-ния
	высшие и главные должности муниципальной службы
	ведущие должности муниципальной службы, руководители бюджетных и казенных муниципальных учреждений)
	иные должности муници-пальной службы

	должности, не относящиеся к должностям муниципальной службы, работниками бюджетных и казенных муниципальных учреждений

	1
	26.20.11
	Машины вычислитель-ные электронные циф-ровые портативные массой не более 10 кг для автоматической обработки данных ("лэптопы", "ноутбуки", "сабноутбуки").

Пояснение по требуемой продукции: ноутбуки, планшетные компью-теры
	размер и тип экрана, вес, тип процессора, частота процессора, размер оперативной памяти, объем накопителя, тип жесткого диска, оптический привод, наличие модулей Wi-Fi, Bluetooth, поддержки 3G, (UMTS), тип видеоадап-тера, время работы, операционная система, предустановленное программное обеспече-ние, предельная цен
	383
	рубль
	не более 40 тыс.
	не более 40 тыс.
	не более 40 тыс.
	не более 40 тыс.
	не более 40 тыс.

	2
	26.20.15
	Машины вычислитель-ные электронные циф-ровые прочие, содер-жащие или не содержащие в одном корпусе одно или два из следующих устройств для автоматической обра-ботки данных: запоминающие устрой-ства, устройства ввода, устройства вывода.

Пояснение по требуе-мой продукции: компьютеры персо-нальные настольные, рабочие станции вывода
	тип (моноблок/системный блок и монитор), размер экрана/монитора, тип процессора, частота процессора, размер оперативной памяти, объем накопителя, тип жесткого диска, оптичес-кий привод, тип видеоадаптера, операции-онная система, предуста-новленное программное обеспечение, предельная цена
	383
	рубль
	не более 75 тыс.
	не более 75 тыс.
	не более 75 тыс.
	не более 75 тыс.
	не более 75 тыс.

	3
	26.20.16
	Устройства ввода/вы-вода данных, содержа-щие (не содержащие) в одном корпусе запоми-нающие устройства.

Пояснение по требуемой продукции: принтеры, сканеры, многофункциональные устройства
	метод печати (струйный/
лазерный - для принтера/ многофункционального устройства), разрешение сканирования (для сканера/ многофункци-онального устройства), цветность (цветной/черно-белый), максимальный формат, скорость печати/ сканирования, наличие дополнительных модулей и интерфейсов (сетевой интерфейс, устройства чтения карт памяти и т.д.)
	383
	рубль
	не более 50 тыс.
	не более 50 тыс.
	не более 50 тыс.
	не более 50 тыс.
	не более 50 тыс.

	4
	26.30.11
	Аппаратура, передающая для радиосвязи, радиове-щания и телевидения.

Пояснение по требуемой продукции: телефоны мобильные
	тип устройства (телефон/ смартфон), поддержи-ваемые стандарты, операционная система, время работы, метод управления (сенсорный/ кнопочный), количество SIM-карт, наличие модулей и интерфейсов (Wi-Fi, Bluetooth, USB.GPS), стоимость годового владения обору-дованием (включая договоры технической поддержки, обслужива-ния, сервисные договоры) из расчета на одного абонента (одну единицу трафика) в течение всего срока службы,

предельная цена
	383
	рубль

	не более 10 тыс.
	не более 5 тыс.

	5
	29.10.22
	Автомобили легковые
	мощность двигателя, комплектация, предельная цена
	251
	лошадиная сила
	не более 200

	предельная цена
	383
	рубль
	не более 1,3 млн.

	6
	29.10.30
	Средства автотранспортные для перевозки 10 человек и более
	мощность двигателя, комплектация
	383
	рубль

	7
	29.10.41
	Средства автотранспортные грузовые
	мощность двигателя, комплектация
	383
	рубль

	8
	31.01.11
	Мебель  металлическая для офисов
	материал (металл)
	383
	рубль
	предельное значение - кожа
натуральная;

возможные значения: искусственная кожа, мебельный (искусствен-ный) мех, искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы
	предельное значение - искусственная кожа;

возможные значения: мебельный (искусственный) мех, искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы
	предельное значение - искусственная кожа;

возможные значения: мебельный (искусственный) мех, искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы
	предельное значение - ткань;

возможные значения: нетканые материалы
	предельное значение - ткань;

возможные значения: нетканые материалы

	9
	31.01.12
	Мебель  деревянная для офисов
	материал (вид древесины)
	383
	рубль
	предельное значение - массив древесины "ценных" пород (твердолиственных и тропических);

возможные значения: древесина хвойных и мягколиственных пород:

береза, лиственница, сосна, ель
	возможное значение - древесина хвойных и мягколиствен-ных пород:

береза, лиственница, сосна, ель
	возможное значение - древесина хвойных и мягколиственных пород: береза, лиственница, сосна, ель
	возможное значение - древесина хвойных и мягколист-венных пород:

береза, лиственни-ца, сосна, ель
	возможное значение - древесина хвойных и мягколиствен-ных пород:

береза, листвен-ница, сосна, ель

	обивочные материалы

	предельное значение - кожа натуральная;

возможные значения: искусственная кожа; мебельный (искусственный) мех, искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы
	предельное значение - искусственная кожа;

возможные значения: мебельный (искусственный) мех, искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы
	предельное значение - искусственная кожа;

возможные значения; мебельный (искусственный) мех, искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы
	предельное значение - ткань.

возможное значение: нетканые материалы
	предельное значение - ткань.

возможное значение: нетканые материалы

	10
	31.01.11
	Мебель металлическая для офисов, административных помещений, учебных заведений, учреждений культуры и т.п.
	материал (металл)
	383
	рубль

	11
	31.01.12
	Мебель деревянная для офисов, административных помещений, учебных заведений, учреждений культуры и т.п.
	материал (вид древесины)
	383
	рубль
	предельное значение - массив древесины "ценных" пород (твердолиственных и тропических);

возможные значения: древесина хвойных и мягколиствен-ных пород
	возможные значения - древесина хвойных и мягколиствен-ных пород
	возможные значения - древесина хвойных и мягколиствен-ных пород
	возможные значения - древесина хвойных и мягколист-венных пород
	возможные значения - древесина хвойных и мягколиствен-ных пород

".
Руководитель аппарата

администрации Тайшетского района                                                     О. Р. Сычёва
PAGE